1

惠州雅姬乐化妆品有限公司
惠雅姬乐教〔2024〕1009 号

关于举办 2024 年全国第 6 期（总 46 期）

1 + X《美容光电仪器操作》职业技能等级（中级）证书

师资与考评员培训的通知

各相关院校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》（国发〔2019〕4

号）、教育部等四部门印发《关于在院校实施“学历证书+若干职

业技能等级证书制度试点方案》（教职成〔2019〕6 号）、《关于

推进 1+X 证书制度试点工作的指导意见》（教职成厅〔2019〕19 号）、

《关于组织开展 1+X 证书制度试点院校教师培训的通知》（教师司

函〔2019〕43 号）等文件精神，助力”双师型”师资团队建设，保

障美容光电仪器操作职业技能等级证书（中级）（以下简称本证书）

书证融通、考试工作高效、有序开展，现将本期培训安排通知如下：

一、组织单位

主办单位：惠州雅姬乐化妆品有限公司

承办单位：惠州市惠城区佳庭美容美发职业培训学校

报到时间与地点：7 月 27 日（开班前 7 天组群通知）

培训时间：7 月 28 日-8 月 2 日，8 月 3 日返程，共 8 天

二、参训人员

适合本证书的中职、高职试点院校相关专业学科带头人、专业

负责人、专兼职教师。

2

三、培训内容

学习贯彻《国家职业教育改革实施方案》精神，解读 1+X 证

书制度试点相关政策，落实 1+X 证书制度试点要求，介绍美容光

电仪器操作职业技能等级证书标准、培训大纲、教材及考核方案，

实训操作、书证融通方案等相关工作。介绍本证书的考评员管理、

考核方案、考务管理、考核评价标准等相关工作。

四、培训形式与评价认证

依托 1+X 美容光电仪器操作职业技能等级证书在线资源学习

平台和题库系统，采取“在线学习+实操任务训练”形式进行。

本次培训评价突出过程性和实操性，以“出勤占 30%+理论占

20%+ 实操考评任务 30%+技能任务作业 20%”方式考核，通过考

核后将获得评价组织颁发的纸质版师资培训证书。

五、培训事项

1. 培训费用：

(1)培训共 8 天：3120 元/人（包含授课、学习资料、师资认

证证书、考评员认证证书、等级证书费用）。

(2)往期参加线上培训的师资及考评员老师，如需线下强化技

能操作需补课程费用 900 元/3 天，如需考取 1+X 美容光电仪器操

作职业技能等级证书（中级）需按 420 元/人/次报名考证。

备注：考取 1+X 美容光电仪器操作职业技能等级证书（中级）

的教师，先参加师资考评员培训完成理论考试后再统一参加实操考

试。

2. 报名方式：请参会人员于 2024 年 7 月 25 前，登录系统进

行报名，进入 x.yajile.net/yjlx/teaTraining（师资培训），

进入报名页面。下载并填报《美容光电仪器操作培训师认证申请

表》单位盖章后的 PDF 文件及相关资料，统一文件（院校+姓名），

发送邮箱：3256272158@qq.com。

http://x.yajile.net/yjlx/teaTraining
mailto:3256272158@qq.com。

3

3.缴费方式：请于培训前 7 天将款项汇至以下账号：

收款单位：惠州市惠城区佳庭美容美发职业培训学校

纳 税 号：52441302MJM04255X7

开户银行：中国建设银行股份有限公司，惠州广场支行

银行帐号：4405 0171 8135 0000 1652

收到费用后，由惠州市惠城区佳庭美容美发职业培训学校统一开具培

训发票。

联系人：黄老师 18127725700。

六、其他说明

1．请参训时，自行准备教材为复旦大学出版社十三五规划的

现代学徒制教材《美容仪器应用》、《美容应用解剖》、《美容行

业企业认知》。

2．参训时请做好工作安排，按时参加培训。如因工作原因不

能参训者，可提前 3 天申请延期参加下一期培训。

附件：1、美容光电仪器操作培训师与考评员认证表

2、美容光电仪器操作师资与考评员培训课程表（以实际课

表为准）

惠州雅姬乐化妆品有限公司

2024 年 6 月 18 日

惠州雅姬乐化妆品有限公司 2024年 6月 18 日印发

4

附件 1

美容光电仪器操作培训师与考评员认证申请表

姓名 性别 出生年月

照片
民族

政治

面貌
健康状况

学历

从事

职业
技术职称

年限 职业技能证书

工作单位 身份证号

通信地址

电子邮箱 联系电话/手机号

专业擅长领域

工作简历

担任年度、职务

【职称证明、

专家证书丶

职业技能证书丶

大赛评委证书丶

职称证书等】

熟悉何种业务与

技术、荣誉、业绩、

成果和著作等。

外语及其熟悉程度

推荐单位意见：

盖章

年 月 日

审核意见：

盖章

年 月 日

备注：1.请附最高学历证书及已取得市级以上专家证书、职业技能证书、技能大赛评委证书、职

称证书等彩色扫描件。

2.附件电子版彩色红底 2 寸免冠证件照（文件名标注院校+姓名）。

3.报到当天请提交原件。

5

附件 2：《美容光电仪器操作》职业技能等级证书（中级）师资与

考评员培训安排

日期 时间 内容

第 1 天 20 点前报到 1、报到；2、办理入住；3、领取培训资料

第 2 天

上午（8:30-12:00）

1、开班仪式

2、1+X 政策解读

3、行业现状与岗位需求

4、标准解读

5、教材串讲（课程体系与知识点介绍、对应等级考核范围、

培训大纲）

6、书证融通方案与人才培养方案设计

下午（14:00-17:30） 专业知识讲解（美容光电仪器操作理论与操作运用）

晚上（19:00-20:30）
1、分班建组

2、美容光电仪器操作基础服务技能训练

第 3天
上午（8:30-12:00）

实训教学（1）：1、技能实操体系介绍 2、技能实操示范

讲授

下午（14:00-17:30） 实训教学--操作训练(1)：1、分组练习;2、小组研讨

晚上（19:00-20:30） 模拟授课及任务演示（1）

第 4天

上午（8:30-12:00）
实训教学（2）：1、技能实操体系介绍 2、技能实操示范

讲授

下午（14:00-17:30） 实训教学--操作训练(2)：1、分组练习;2、小组研讨

晚上（19:00-20:30） 模拟授课及任务演示（2）

第 5天

上午（8:30-12:00）
实训教学（3）：1、技能实操体系介绍 2、技能实操示范

讲授

下午（14:00-17:30） 实训教学--操作训练(3)：1、分组练习;2、小组研讨

晚上（19:00-20:30） 模拟授课及任务演示（3）

第 6天

上午（8:30-12:00）
考评员管理制度、标准内容与美容光电仪器操作技术考评

标准

下午（14:00-17:30） 初级、中级考评实操考评标准指导与实践

晚（19:00-20:30） 考评实操考务指导与实践

第 7天
上午（8:30-12:00） 培训考核

下午（14:00-16:00） 实地参观（企业或院校参观）或闭营总结

第 8天 上午返程

备注：最终以实际开班课表为准！

	六、其他说明